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Nr postępowania ZP.271.8.2024 Będzino, dnia 17.07.2024 r. 

GMINA BĘDZINO, 76-037 Będzino 19 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

nr ZP.271.8.2024 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:  

„Budowa kompleksu przedszkolno – żłobkowego w Gminie Będzino”. 

 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 1 + Modyfikacja SWZ Nr 1 

 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t. j. ze zm., zwana dalej ‘ustawą’) udziela odpowiedzi na przesłane 

pytania: 

 

PYTANIE nr 1: 

Jednym z warunków udziału w postępowaniu na budowę kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Gminie 

Będzino jest warunek że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy, w tym okresie, 

wykonał co najmniej dwie roboty polegające na budowie lub przebudowie lub rozbudowie budynku 

użyteczności publicznej o powierzchni budowy lub rozbudowy lub przebudowy nie mniejszej niż 400 m2 

(dotyczy powierzchni wykonanych prac). Zamawiający zastrzega, że nie jest dopuszczalne łączne spełnianie 

tego warunku, tzn. że ww. roboty ( min. dwie) musi wykonać przynajmniej jeden z wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia lub podmiot, na którego zasoby powołuje się wykonawca. 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację tego warunku poprzez zamianę okresu ostatnich 5 lat na 7 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę okresu z 5 lat na 7 lat, zgodnie z modyfikacją SWZ. 

 

PYTANIE nr 2: 

Z jakiego materiału należy wykonać ścianki o gr. 5 cm? Żaden producent ścianek systemowych z HPL 

nie ma w ofercie ścianek o takiej grubości. 

Odpowiedź: Ścianki między kabinami w toaletach należy wykonać jako systemowe z HPL o gr. płyty min. 12 

mm. 

 

PYTANIE nr 3: 

Ile warstw papy należy przyjąć na wykończenie dachu? Projekt ani przedmiar nie przewiduje wykonania 

hydroizolacji dachu poza styropapą (styropian laminowany papą). 

Odpowiedź: Należy przyjąć następujące warstwy pokrycia dachu: 

- papa termoizolacyjna wierzchniego krycia 

- papa podkładowa 

- warstwa termoizolacyjna styropapa EPS100 gr. 10 cm jednostronna 

- styropian EPS200 gr. 25-46 cm i 25-63 cm 

- folia paroizolacyjna 



 

- strop żelbetowy 

Zarówno styropapa jak i folia paroizolacyjna — spełniają wymogi przeciwwilgociowej izolacji dachu. 

 

PYTANIE nr 4: 

Proszę o doprecyzowanie materiału, z którego mają być wykonane skrzydła drzwi wewnętrznych. W 

zestawieniu stolarki drzwiowej (rys. nr 11/A) w poz. 5 (ilość 22 i 19) oraz w poz. 6 (ilość 4) w uwagach 

wpisane jest PVC. Natomiast w przedmiarze w pozycjach: 506 i 507 wpisane są skrzydła płytowe, a w 

pozycji 505 ościeżnice drewniane regulowane, oraz w specyfikacji ST 08: drzwi wewnętrzne płycinowe, 

drewniane, z ościeżnicą regulowaną. 

Odpowiedź: Stolarka drzwiowa: 

- zewnętrzna, wejście główne do przedszkola i żłobka – PCV, w kolorze okien, dolna część drzwi pełna (bez 

szklenia), górna przeszklona, 

- zewnętrzna, wyjścia z sal i korytarza na teren zielony – PCV, w kolorze okien, przeszklone, 

- zewnętrzna, pomieszczenia techniczne i kuchenne – PCV, w kolorze okien, pełne, 

- wewnętrzna, pomiędzy wiatrołapem a szatnią – PCV, białe, dolna część drzwi pełna (bez szklenia), górna 

przeszklona, 

- wewnętrzna, do łazienek – płytowe w kolorze białym, pełne, z podcięciem. 

- wewnętrzna, do sal (dziecięce, terapeutyczne, gimnastyczna) – płytowe w kolorze białym, z okrągłym 

przeszklonym otworem na wysokości wzroku dorosłego człowieka. 

- wewnętrzna, do magazynów, pom. administracyjnych, pomocniczych i technicznych – płytowe w kolorze 

białym, pełne. 

UWAGA! Drzwi do kotłowni - stalowe, w kolorze pozostałej stolarki. 

 

PYTANIE nr 5: 

Proszę o doprecyzowanie kolorystyki okien i drzwi z PVC. W OPZ wpisane jest: w kolorze białym od 

wewnątrz, antracytowy (RAL 7016) od zewnątrz. Natomiast w specyfikacji ST 08 wpisany jest kolor biały 

obustronnie. 

Odpowiedź: Należy zastosować stolarkę zewnętrzną (okna, drzwi wejściowe do budynku)  w kolorze: 

wewnątrz – białym, od zewnątrz – antracytowym. Uwaga – drzwi do części kuchennej oraz do pomieszczeń 

technicznych (np. kotłownia, konserwator) – dopuszcza się drzwi obustronnie antracytowe.  

Drzwi wewnętrzne – białe. 

 

MODYFIKACJA SWZ NR 1  
Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2022.1710 t. j. ze. zm.) modyfikuję treść specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):  
 
1.Specyfikacja Warunków Zamówienia 

1) w Rozdziale XIV pkt 2 jest : 

          2) dla Części 1 - spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące : 

          2.1) zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że  

w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy, w tym okresie, wykonał co najmniej 

dwie roboty polegające na budowie lub przebudowie lub rozbudowie budynku użyteczności 

publicznej o powierzchni budowy lub rozbudowy lub przebudowy nie mniejszej niż  400 m2 (dotyczy 

powierzchni wykonanych prac). 

–   zamawiający zastrzega, że nie jest dopuszczalne łączne spełnianie tego warunku, tzn. że ww. 

roboty ( min. dwie)  musi wykonać przynajmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia lub podmiot, na którego zasoby powołuje się wykonawca. 



 

 

Zmienia się na : 

          2) dla Części 1 - spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące : 

          2.1) zdolności technicznej lub zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że  

w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy, w tym okresie, wykonał co najmniej 

dwie roboty polegające na budowie lub przebudowie lub rozbudowie budynku użyteczności 

publicznej o powierzchni budowy lub rozbudowy lub przebudowy nie mniejszej niż  400 m2 (dotyczy 

powierzchni wykonanych prac). 

–   zamawiający zastrzega, że nie jest dopuszczalne łączne spełnianie tego warunku, tzn. że ww. 

roboty ( min. dwie)  musi wykonać przynajmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia lub podmiot, na którego zasoby powołuje się wykonawca. 

 

2) w Rozdziale XIV pkt 4 ppkt. 4.2. jest : 

4.2. Podmiotowe środki dowodowe, składane na żądanie zamawiającego 

Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 

wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, niżej wymienionych, aktualnych na dzień złożenia, 

następujących podmiotowych środków dowodowych: 

 1) potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu/dotyczy Części 1:  
-  wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres  

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem 

dowodów  (…) . 

Zmienia się na : 

4.2. Podmiotowe środki dowodowe, składane na żądanie zamawiającego 

Zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 

wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, niżej wymienionych, aktualnych na dzień złożenia, 

następujących podmiotowych środków dowodowych: 

`  1) potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu/dotyczy Części 1:  
-  wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 7 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem 

dowodów  (…) . 

 

 

                                                                                                                               WÓJT 
                                                                                                                       Sylwia Halama 


